АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.022021 № 126                                                                                с. Смоленское

	Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по  обеспечению жилыми  помещениями граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом  помещении

          Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от  07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению  граждан РФ доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по  обеспечению жилыми  помещениями  граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом  помещении.
          2.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации  Смоленского района Алтайского края в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы Администрации района С.В. Корогод.

Глава  района                                                                                    Л.В. Моисеева

                                                                                                                                                       Утвержден
							                  постановлением Администрации							                 Смоленского района Алтайского
                                                                                                    края от 26.02.2021 № 126

План мероприятий («дорожная карта»)
по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет
в качестве нуждающихся в жилом помещении
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.1 Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством

	1.1.1.Формирование и предоставление в Минсоцзащиту Алтайского края списка отдельных категорий граждан, вставших на учет нуждающихся в жилых помещениях
	 ежемесячно,
 ежеквартально,
 ежегодно
	Администрация Смоленского района
	Список

	1.1.2.Предоставление субсидии гражданам на приобретение строительство) жилого помещения
	по мере
финансирования
	Минсоцзащита Алтайского края (по согласованию)
	Приобретение (строительство)
жилого помещения

	1.1.3. Формирование и
предоставление в Минсоцзащиту Алтайского края отчет о предоставлении
субсидии отдельным категориям граждан
	после финансирования ежемесячно, ежегодно
	Администрация Смоленского района
	Отчет

	1.2 Мероприятия направленные на улучшение жилищных условий в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

	 1.2.1. Формирование и предоставление
	ежегодно до 01 октября  текущего года
	Администрация Смоленского  района
	Список

	списка в Минсельхоз Алтайского края

	1.2.2. Заключение соглашений о предоставлении субсидии из федерального и краевого бюджета
	1 квартал текущего года
	Администрация Смоленского района,  Минсельхоз Алтайского края (по согласованию)
	соглашение

	1.2.3.Предоставление и выдача свидетельства о  праве на  получение  социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилого строения
	по мере
финансирования
	Администрация Смоленского района и Минсельхоза Алтайского края
	свидетельство о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

	1.2.4. Формирование и
предоставление в
Минсельхоз отчета о
расходах
	ежеквартально
ежегодно
	Администрация Смоленского района
	отчет